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) PONANT

PONANT

La Compagnie du Ponant cuenta con numerosos mega-yacht y un velero que permiten a esta
empresa francesa ofrecer un producto original y de gran nivel. Cruceros con itinerarios
exoticos con escalas en lugares donde barcos de gran porte no tienen acceso en un ambiente
intimo y refinado son las propuestas de Ponant. Algunos de sus barcos cuentan con
plataforma para deportes acuaticos y algunos también disponen de un ambiente debajo de la
linea de flotacion con ventanas que permiten asomarse al fondo del mar.

Le Commandant Charcot

Tonelaje bruto: 30.000
Capacidad: 270 pax
Observaciones: Helipuerto
Afo 2021

Le Jacques Cartier

Tonelaje bruto: 9.900
Capacidad: 184 pax
Afio: 2020

Le Bellot

Tonelaje bruto: 9.900
Capacidad: 184 pax

Afio 2020
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Le Dumont d'Urville
Tonelaje bruto:
Capacidad:

Afo:

Le Bouganville
Tonelaje bruto:
Capacidad:
Afo:

Le Chaplain
Tonelaje bruto:
Capacidad:
Afio:

Le Laperouse
Tonelgje bruto:
Capacidad:
Afo:

9.900
184 pax
2019

9.900
184 pax
2019

9.900
184 pax
2018

9900
184 pax
2018
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Le Lyrial
Tonelaje bruto:
Capacidad:
Observaciones:
Afo:

Le Soleal
Tonelaje bruto:
Capacidad:
Observaciones:
Afo:

L Austral
Tonelaje bruto:
Capacidad:

Observaciones:

ARo:

Le Boreal
Tonelaje bruto:
Capacidad:
Observaciones
Afo:

10.992
260 pax
Zodiacs
2015

10.992
264 pax
Zodiacs
2013

10.944
264 pax
Zodiacs
2011

10.944
264 pax
Zodiacs
2010
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Le Ponant
Eslora:
Capacidad:

Observaciones:

ARo:

88 mts. (3 mastiles)
64 pax

Velero

1991
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